
 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 
Via Buonarroti, 2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento M4C1I3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azione di potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuola statali (D.M. 
65/2023) 
TITOLO: La scuola del futuro: competenze in azione 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39770 
CUP: H14D23003080006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la   resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 

 

 



 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione AOOGABMI.REGISTRO DECRETI.R.0000065 del 12 

aprile 2023 (DM 65/2023) di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche – con All.1 - in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’Allegato 1 (al DM 65/2023) - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di  investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 -  “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università”– del Piano nazionale e resilienza finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033577 del 28.02.2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

 
VISTA la delibera assunta dal Collegio docenti nella seduta del 13/02/2024 - punto n. 3, di adesione 

al progetto PNRR di cui al DM 65/2023; 

 

IN ATTESA della delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto PNRR di cui al DM 65/2023, 

la cui convocazione è prevista per il giorno 04.03.2024; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 20/12/2023 di approvazione del Programma 

Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

 

                                  DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-

2023-1143-

P-39770 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili 

nido alle Università 
 

Investimento 3.1: Nuove competenze e  
nuovi 
linguaggi 

 

Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023) 

 

€ 113.027,58 H14D23003080006 

e di iscrivere il relativo finanziamento come segue: 

ENTRATE 

- aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
- voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 
- sottovoce 003  “Next generation EU – PNRR”  

SPESE 

- aggregato A Attività 
- voce 03 Didattica, 
- sottovoce 026 - Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-
P-39770 -  CUP: H14D23003080006”. 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 

 
Il Presente atto viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto. 

 
Lainate, 01/03/2024 
Prot. n.        995/VI.3 
 
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                    PROF.SSA VENERA STURIALE 

     Firma autografa a mezzo stampa ai sensi  
                del D.Lgs. n.39/1993, art.3 c.2 

 
 
 

 


